
Determina n. 2017/04/00279 

Comune di Crema

Settore Amministrazione e manutenzioni 

Determinazione n. 00855 del 21/06/2017  
N. Prog. 1152 

Oggetto: LIQUIDAZIONE 1° RATA ESERCIZIO 2017 SPESE PER 11 ALLOGGI DI 
PROPRIETA DEL COMUNE DI CREMA SITI IN VIA BRAMANTE 102-104-108 

IL DIRIGENTE 
Amministrazione e manutenzioni 

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 2017/00015 del 26/01/2017 avente per 
oggetto “Approvazione Bilancio di Previsione 2017 – 2019”, esecutiva ai sensi di legge; 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 2017/00056 del 13/02/2017 avente per oggetto 
“Approvazione ed assegnazione Piano Esecutivo di Gestione – PEG – anno 2017 – Parte 
finanziaria”, esecutiva ai sensi di legge; 

PRESO ATTO che il Comune di Crema è proprietario di n. 11 alloggi siti nel complesso 

residenziale di Via Bramante, individuati ai civici 102-104-108; 

VISTA la nota spese redatta dall’amministratore Vanazzi Francesco riguardante la 1° rata 

dell’esercizio 2017 di complessive 3.269,00 €; 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e rilevata la propria competenza in merito; 

D E T E R M I N A 

1) di impegnare la spesa di complessivi 3.269,00 € riguardante la 1° rata dell’esercizio 2017, 
degli alloggi di proprietà comunale siti in Via Bramante ai numeri 102-104-108, al Cap. 
40741/10 “Servizi per conto terzi – spese gestione condominiali alloggi Via Bramante 
assegnati ai cittadini da recuperare dagli assegnatari – Capitolo Entrata 6502/10” del 
Bilancio 2017 competenza; 

2) di liquidare la spesa di cui al punto 1); 

3) di incaricare l’Amministratore Francesco Vanazzi del riparto e del successivo recupero a 
carico degli assegnatari di tutti gli alloggi, come da cartaceo; 

4) di accertare che la somma di 3.269,00 € sarà introitata al Cap. 6502/10 “Servizi per conto 
terzi – recupero spese condominiali alloggi Via Bramante assegnati ai cittadini – rif. Cap. 
spesa 40741/10” del Bilancio 2017 – competenza; 



Determina n. 2017/04/00279 

5) di dichiarare che l’esigibilità del presente atto per quanto riguarda la spesa è prevista entro 
il 31.12.2017. 

21/06/2017  
Il Dirigente 

Maurizio Redondi 

NR Cod. Mecc. Cap/Art.. Accert. 
Origine 

ESPF. Descrizione Soggetto Importo Numero 
Accert. 

1 6050000 6502/10 - 2017 LIQUIDAZIONE 1° RATA 
ESERCIZIO 

CREDITORI DIVERSI  3.269,00 2395 

NR Cod. Mecc. Cap/Art.. Impegno 
Origine 

ESPF. Descrizione Soggetto Importo Numero 
Impegno 

1 4000005 40741/10 - 2017 LIQUIDAZIONE 1° RATA 
ESERCIZIO 

CONDOMINIO 
BRAMANTE 102-104-

10 

3.269,00 2263 

Parere favorevole in merito alla regolarità contabile 

21/06/2017 
Il Ragioniere Capo 

Mario Ficarelli 

�


